2024 年８月９日

各 位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長  櫛田 誠希

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ １  東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先 コーポレートガバナンス統括室長 日比 健太郎

（TEL．０３－３６６６－３１８４）

Industry Excellence Awards 受賞に関するお知らせ

当社は、この度、Industry Excellence Awards 2024 において、下記【Asian Repo Team of

the Year】を受賞しましたので、お知らせいたします。

このアワードは英国の金融メディアである Securities Finance Times 紙（Black Knight Media

社）が主催し、セキュリティ・ファイナンス分野で国際的に優れた企業を表彰する制度で、

日本を拠点とする金融機関としては、当社が初めての受賞となります。

当社は株式や債券などのレポ・現先取引を専業とする、わが国におけるセキュリティ・フ

ァイナンスのリーディングカンパニーとして国内と海外のレポ市場を繋ぐ重要な役割を果

たしています。当社コーポレートメッセージ「Be Unique. Be a Pioneer」の下、今後とも証

券・金融市場のインフラを支える機関として独自性を発揮し、セキュリティ・ファイナンス

を中心に証券界・金融界の多様なニーズに積極的に応えながら、我が国およびグローバルな

市場の発展に貢献してまいります。

 なお、Securities Finance Times 2024 年 7 月 23 日号に当社執行役専務の岡田豊のコメン

トが受賞式の模様とともに掲載されております（https://www.securitiesfinancetimes.com/sl

times/SFT_issue_357.pdf）。

記

＜受賞内容＞

【Asian Repo Team of the Year】

＜該当する SDGｓの目標＞

＜ロンドンにおける受賞式の模様＞

以 上